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DICIEMBRE 2022

	
	                                       VISIÓN GLOBAL 2023

	
	ASIGNATURA
	LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

	
	DOCENTE
	VERÓNICA ÁLVAREZ

	
	CURSO
	CUARTO AÑO
	HORAS SEMANALES: 8

	
	 RECUPERACIÓN DE APRENDIZAJES NO ABORDADOS 
	 UNIDAD 1
 4° BÁSICO
	 UNIDAD 2
 4° BÁSICO
	  UNIDAD 3
  4°BÁSICO
	 UNIDAD 4
 4° BÁSICO

	EJES
 Y 
OA
	ESCRITURA:
OA18

Comunicación Oral:
OA24
OA28


	OA1
OA4
OA6
OA7
OA11
OA17
OA23
OA25

	OA1
OA4
OA5
OA7
OA11
OA16
OA17
OA23
OA27

	OA1
OA4
OA6
OA7
OA9
OA11
OA16
OA17
OA27

	OA1
OA4
OA6
OA7
OA11
OA23
OA25
OA29

	*FECHA INICIO
	
	     01 ABRIL
	   01 JUNIO
	     01 AGOSTO
	 01 OCTUBRE

	*FECHA TÉRMINO
	
	    31 MAYO
	   29 JULIO
	     30 SEPT
	30 NOV




	
	                                       VISIÓN GLOBAL 2023

	
	ASIGNATURA
	MATEMÁTICA

	
	DOCENTE
	VERÓNICA ÁLVAREZ

	
	CURSO
	CUARTO AÑO
	HORAS SEMANALES: 6

	
	 RECUPERACIÓN DE APRENDIZAJES NO ABORDADOS 
	 UNIDAD 1
4° BÁSICO
	 UNIDAD 2
4°BÁSICO
	 UNIDAD 3
4° BÁSICO
	 UNIDAD 4
4 °BÁSICO

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       EJES
 Y 
OA
	Números y Operaciones:
OA9
OA10
OA11
Medición:
OA20
	OA1
OA2
OA3
OA5
OA6
OA7
	OA13
OA22

OA20
OA21
	 OA8
OA9
OA14
OA17
OA18
OA19
	 OA23
OA24
OA25
OA27

    

	*FECHA INICIO
	
	     01 ABRIL
	    01 JUNIO
	      01 AGOSTO
	01 OCTUBRE

	*FECHA TÉRMINO
	
	     31 MAYO
	    29 JULIO
	     30 SEPT
	30 NOV




	
	                                          VISIÓN GLOBAL 2023

	
	ASIGNATURA
	CIENCIAS NATURALES

	
	DOCENTE
	VERÓNICA ÁLVAREZ

	
	CURSO
	CUARTO AÑO
	HORAS SEMANALES: 3

	
	UNIDAD RECUPERACIÓN DE APRENDIZAJES NO ABORDADOS 
	 UNIDAD 1
4° BÁSICO
	UNIDAD 2
4° BÁSICO
	UNIDAD 3
4° BÁSICO
	UNIDAD 4
4°  BÁSICO

	EJES
 Y 
OA
	Ciencias de la Vida:
OA6
OA5
Ciencias de la Tierra y el Universo:
OA12

	OA9
OA10
OA12
	OA15
OA16
	OA6
OA7

OA5
OA8
	OA1
OA2
OA3

	*FECHA INICIO
	
	   01 ABRIL
	01 JUNIO
	01 AGOSTO
	  01 OCTUBRE

	*FECHA TÉRMINO
	
	  31 MAYO
	29 JULIO
	30 SEPT
	 30 NOV



	

	                                      
                                      VISIÓN GLOBAL 2023

	
	ASIGNATURA
	HISTORIA, GEOGRAFÍA Y CIENCIAS SOCIALES

	
	DOCENTE
	VERÓNICA ÁLVAREZ

	
	CURSO
	CUARTO AÑO
	HORAS SEMANALES: 3

	
	UNIDAD RECUPERACIÓN DE APRENDIZAJES NO ABORDADOS 
	UNIDAD 1
4° BÁSICO
	UNIDAD 2
4° BÁSICO
	UNIDAD 3
4° BÁSICO
	UNIDAD 4
4° BÁSICO

	EJES
 Y 
OA
	Geografía:
OA7
OA8

	OA8
OA9
OA10

	OA5


OA1
OA2
 
	OA4
OA5

OA3
OA13
 
	OA11
OA12
OA17

	*FECHA INICIO
	
	       01 ABRIL
	     01 JUNIO
	  01 AGOSTO
	    01 OCTUBRE

	*FECHA TÉRMINO
	
	      30 MAYO
	     29 JULIO
	  30 SEPT
	   30 NOV







	
	VISIÓN GLOBAL 2023

	
	ASIGNATURA
	ARTES VISUALES

	
	DOCENTE
	VERÓNICA ÁLVAREZ

	
	CURSO
	CUARTO AÑO
	HORAS SEMANALES: 2

	
	UNIDAD RECUPERACIÓN DE APRENDIZAJES NO ABORDADOS 
	UNIDAD 1
4° BÁSICO
	UNIDAD 2
4° BÁSICO
	UNIDAD 3
4° BÁSICO
	UNIDAD 4
4° BÁSICO

	EJES
 Y 
OA
	Expresar visualmente:
OA3
	OA1
OA4
	OA1
OA4
	OA1
OA4
OA5
	OA1
OA4
OA5

	*FECHA INICIO
	
	     01 ABRIL
	    01 JUNIO
	     01 AGOSTO
	      01 OCTUBRE

	*FECHA TÉRMINO
	
	     30 MAYO
	     29 JULIO
	      30 SEPT
	      30 NOV




	
	                                       VISIÓN GLOBAL 2023

	
	ASIGNATURA
	TECNOLOGÍA

	
	DOCENTE
	VERÓNICA ÁLVAREZ

	
	CURSO
	CUARTO AÑO
	HORAS SEMANALES: 1

	
	UNIDAD RECUPERACIÓN DE APRENDIZAJES NO ABORDADOS 
	UNIDAD 1
4° BÁSICO
	UNIDAD 2
4° BÁSICO
	UNIDAD 3
4° BÁSICO
	UNIDAD 4
4° BÁSICO

	EJES
 Y 
OA
	Diseñar:
OA2
	OA5
OA6
OA7
	OA1
OA2
	OA3
OA4
	OA3
OA4

	*FECHA INICIO
	
	     01 ABRIL
	    01 JUNIO
	     01 AGOSTO
	      01 OCTUBRE

	*FECHA TÉRMINO
	
	     30 MAYO
	     29 JULIO
	      30 SEPT
	      30 NOV





	
	                                      VISIÓN GLOBAL 2023

	
	ASIGNATURA
	MÚSICA

	
	DOCENTE
	VERÓNICA ÁLVAREZ

	
	CURSO
	CUARTO AÑO
	HORAS SEMANALES: 2

	
	UNIDAD RECUPERACIÓN DE APRENDIZAJES NO ABORDADOS 
	 UNIDAD 1
4° BÁSICO
	 UNIDAD 2
4° BÁSICO
	 UNIDAD 3
4° BÁSICO
	 UNIDAD 4
4° BÁSICO

	EJES
 Y 
OA
	Escuchar y Apreciar:
OA3
	OA2
OA4
OA7


	OA2
OA4
	OA2
OA4
OA7
  
	OA2
OA4

	*FECHA INICIO
	
	     01 ABRIL
	    01 JUNIO
	     01 AGOSTO
	     01 OCTUBRE

	*FECHA TÉRMINO
	
	     30 MAYO
	    29 JULIO 
	     30 SEPT
	     31 NOV




	
	                                    VISIÓN GLOBAL 2023

	
	ASIGNATURA
	ORIENTACIÓN

	
	DOCENTE
	VERÓNICA ÁLVAREZ

	
	CURSO
	CUARTO AÑO
	HORAS SEMANALES: 0,5

	
	UNIDAD RECUPERACIÓN DE APRENDIZAJES NO ABORDADOS
	 UNIDAD 1
4° BÁSICO
	 UNIDAD 2
4° BÁSICO
	 UNIDAD 3
4° BÁSICO
	 UNIDAD 4
4° BÁSICO

	EJES
 Y 
OA
	OA5
OA8






	OA1
OA5
OA6
OA7
OA8
OA9

	OA1
OA5
OA6
OA7
OA8
OA9
   
	OA2
OA3
OA4
OA5
OA6
OA8
OA9


	OA2
OA3
OA4
OA5
OA6
OA8
OA9

	*FECHA INICIO
	
	     01 ABRIL
	    01 JUNIO
	     01 AGOSTO
	     01 OCTUBRE

	*FECHA TÉRMINO
	
	     31 MAYO
	    29 JULIO 
	     30 SEPT
	     30 NOV
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